
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 

 
PORTARIA Nº 393, DE 10 DE OUTUBRO DE 2016 

 
 

Designa como Fiscal do Contrato de Serviço 
de manutenção e fornecimento de peças para 
a frota veicular para o IFRS – Campus Porto 
Alegre a servidora Suzana Prestes de 
Oliveira e, como seu suplente, o servidor 
João Luis Pereira Gomes. 

 
 

O DIRETOR-GERAL DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso 
das suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de 
fevereiro de 2016,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR como Fiscal do Contrato de Serviço de manutenção 

e fornecimento de peças para a frota veicular  – Campus Porto Alegre, a servidora 
SUZANA PRESTES DE OLIVEIRA, Matrícula SIAPE 1811459. 
 

Parágrafo Único: Designa-se como Fiscal Substituto do referido 
contrato o servidor JOÃO LUIS PEREIRA GOMES, Matrícula SIAPE 6356525. 

 
Art. 2º Nos termos do Art. 67 da Lei 8.666/93 devem os Fiscais de 

Contrato exercer a fiscalização e o acompanhamento do fiel cumprimento do 
contrato das cláusulas avençadas, bem como comunicar as irregularidades 
eventualmente constatadas ao Diretor de Administração e Planejamento. 
 
Parágrafo Único: É objeto desta Portaria a fiscalização do contrato de serviço de 
manutenção e fornecimento de peças para a frota veicular, firmado com a empresa 
Trivale Administração LTDA, CNPJ 00.604.122/0001-97, Número 
Processo 23419.001065.2016-31, Contrato número 66/2016, Tipo de licitação: 
Pregão Eletrônico 41/2016.  

 
Cumpra-se e publique-se. 
 
 

 
MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 

Diretor-Geral 
IFRS – Campus Porto Alegre 

Portaria nº 316/2016 


